
 
Identifikátor DS: 4gpbfnq tel:  383 700 111 IČ: 00251810 
e-podatelna: epodatelna@mu-st.cz web: www.strakonice.eu DIČ: CZ00251810 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

 

Město Strakonice 

Ing. Markéta Bučoková   

Tisková mluvčí města Strakonice 725 586 678 

Velké náměstí 2 marketa.bucokova@mu-st.cz 

386 01 Strakonice   

 
Tisková zpráva č. 22, ze dne 27. 4. 2023 

Projektová dokumentace na celkovou rekonstrukci atletického oválu Základní školy 

Dukelská ve Strakonicích vznikla z rozhodnutí vedení města. Škola v tuto chvíli čeká na 

výsledky schválených krajských dotací, kam podala žádost o finanční podporu na projekt 

„Rekonstrukce atletického oválu“. „I kdyby krajská dotace nebyla přidělena, rekonstrukci 

sportoviště zrealizujeme“, slibuje místostarosta Rudolf Oberfalcer.    

Na základě společných jednání zřizovatele školy, tedy města Strakonice a vedení školy je vypsána 

veřejná zakázka na dodavatele pro rekonstrukci atletického oválu. Ten je již rok uzavřen z důvodů 

nerovného škvárového povrchu dráhy a nevhodných betonových obrubníků. Po dešti se zde tvoří 

kaluže a povrch je značně za léta používání poničen. Kvůli tomu má škola kapacitně velmi omezené a 

nevyhovující prostory pro realizaci školní tělovýchovy.   

Rekonstrukcí se nijak nezmění geometrie oválu, který je při vnitřní hraně dlouhý 239 m. Nová běžecká 

dráha bude pokryta umělým tartanovým povrchem a za jednou z branek je počítáno s prostorem pro 

skok vysoký. Ovál zůstane, tak jako doposud, třídrahý s rovinkou pro sprint se čtyřmi dráhami. Nový 

umělý povrch bude splňovat kritéria zdravotní nezávadnosti.  

V podmínkách zadavatele pro plnění veřejné zakázky jsou jako dodací podmínky stanoveny termíny 

předání staveniště ve lhůtě 30. 6. 2023 a termínem dokončení do 15. 8. 2023.  

Celkové předpokládané náklady projektu činí 8 096 299 Kč. Škola podala žádost o dotaci ve výši  

5 000 000 Kč. V případě, že žádost o dotaci bude úspěšná, město bude spolufinancovat projekt 

v částce 3 096 299 korun.   

      

Ing. Markéta Bučoková, PR 

 

 

mailto:epodatelna@mu-st.cz

